
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • červen 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Den města proběhne v sobotu 18. června 2022 



  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V pátek 6. května položili starosta města Zdeněk Špringr a místostarosta Ing. Jiří 
Hanuš květiny u památníků padlých obou světových válek 

Pálení čarodějnic 30. dubna v areálu Na Rychtě 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

1 
 

 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
pomalu nám skončil nejkrásnější měsíc v roce. Nebyly jen příjemné májové dny  
a večery, ale také naopak někdy ranní teploty se blížily k nula stupňům Celsia. Veškerý 
vegetační cyklus v naší podhorské oblasti je minimálně o čtrnáct dnů opožděn. 
Měsíc květen již byl ve znamení prvních rozběhlých investic. Jistě jste zaznamenali 
stavební ruch v ulici Kostelecké, kde se rýsuje část nového chodníku, který nám bude 
sloužit k bezpečné procházce do stále více navštěvované benzinové stanici Robin Oil. Rozhledna, odkud 
se skýtá nádherný pohled na naše Krkonoše, je v majetku této firmy a je zaznamenána v cestovní 
brožuře rozhleden celé České republiky. Dovolte mi z tohoto místa poděkovat za velmi vstřícné kroky 
majiteli sítě těchto čerpacích stanic nejen při budování výše zmíněného chodníku, ale i při řešení 
ostatních záležitostí, které se týkají našeho města. K tomu samozřejmě patří ochotný a vstřícný personál 
obsluhy, která v dobrém slova smyslu též reprezentuje naše město. 
Když už píši o investicích, které děláme, musím se také zmínit o zeleni v našem městě. První část úpravy 
náměstí máme za sebou. Každý z nás má jiný úhel pohledu a názor, jak by vše mělo vypadat. Zde musím 
zdůraznit, že to není prováděno na základě úzkého názoru několika lidí, ale jsou zde v brány v potaz  
i ostatní aspekty, které nejsou vidět a běžný občan je ani nezaregistruje. Na mysli mám zejména okrasné 
stromy, které byly nahrazeny novou výsadbou. Nemusím pro příklady chodit daleko. V posledních dnech 
měsíce května jsme byli zasaženi okrajovými, povětrnostními poryvy větru. Síla tohoto větru nebyla ani 
ve stupni vichřice, přesto nám na urnovém háji vyvrátila jeden z mohutných smrků, který způsobil škodu 
na několika hrobech. Z lidského hlediska je to velmi mrzutá záležitost pro pozůstalé, kteří o tyto hroby 
pečují. Město na své náklady dá vše opravit, neboť to je zásah vyšší moci, kde nelze uplatnit vzniklou 
škodu. Z těchto důvodů budou také postupně pokáceny veškeré smrky na urnovém háji, neboť jejich 
kořenový systém je velmi mělký. 
V druhé polovině měsíce června proběhne také předposlední pracovní zastupitelstvo našeho města. 
Kromě několika majetkových záležitostí bude také schválen závěrečný účet a účetní závěrka našeho 
města za rok 2021. K tomuto projednání pokaždé slouží závěrečný protokol auditu vykonaný oddělením 
kontroly krajského úřadu. To samé platí též pro Svazek obcí Jestřebí hory, který má své jednání několik 
dní před naším zastupitelstvem. Bylo by velmi neslušné, kdybych se zde nezmínil o odchodu dvou 
pracovnic našeho městského úřadu. Po dvaceti letech práce na úřadě odchází paní Lada Bartoníčková, 
k ní se též přidává paní Iva Kejklíčková. Oběma pracovnicím děkuji za jejich práci nejen pro mne, ale  
i pro město. Přeji jim hodně štěstí a pohody v novém profesním životě, k tomu se samozřejmě přidává 
spokojený rodinný život, který je základem všeho. 
Ze společenských akcí měsíce května bych připomněl příjemnou atmosféru spolku Špičkařů, který 
podaroval své členky kytičkou ke Dni matek. Dále po několika letech proběhlo vyhlášení sportovce 
roku  za období 2018 – 2022, slavnostní atmosféra byla podtržena účastí zlaté olympioničky v běhu na 
lyžích Kateřinou Neumannovou. Máme za sebou další ročník Koletovy Rtyně, tentokráte v pozměněném 
scénáři, na který jsme byli již dříve zvyklí.  
 
Vážení spoluobčané, jelikož dny ubíhají velmi rychle, věřím, že s většinou z vás se v brzké době potkám 
na Dni našeho města 18. 6. 2022. 

                                                                                               Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

2 
 

 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 85. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 25.04.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
85/2/2022 ceník zemních prací a autodopravy poskytovaných společností SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
s účinností od 01.05.2022.  
85/3/2022 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2021540/VB/01 Rtyně v Podkrkonoší, 
knn pro p.č. 3169/7 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, 
zastoupenou společností ELEKTRO–COMP spol. s r.o., Maloskalická 68, 552 03 
Česká Skalice, IČO 15032060. 
85/4/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-00660/22 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416.  
85/5/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
č. 22KPG01-0044 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546.  
85/6/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
č. 22KPG06-0011 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546.  
85/7/2022 uzavření smlouvy o realizaci uměleckého výkonu s Mladým týnišťským big bandem, z.s. - 
Základní umělecké školy, Tyršovo nám. 235, Týniště nad Orlicí, IČO 69891842, v rámci akce „Koletova 
Rtyně 2022“ dne 28.05.2022 v přírodním areálu Na Rychtě.  
85/8/2022 uzavření smlouvy o zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny s Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.  
85/9/2022 příspěvek na pořádání Dne dětí Karolína 2022, který se bude konat 05.06.2022, formou 
úhrady výdajů spojených se zajištěním atrakcí, občerstvení a cen pro děti ve výši 10.000 Kč. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
85/1/2022 informaci o činnosti a hospodaření společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. za rok 2021  
a za 1. čtvrtletí 2022. 
85/10/2022 zprávu o činnosti pečovatelské služby za 1. čtvrtletí 2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nesouhlasí 
85/11/2022 se zrušením stavebního úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 
USNESENÍ 86. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 09.05.2022 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
86/4/2022 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.SR_22_8522302 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
86/1/2022 informaci vedoucího VAK Rtyně v Podkrkonoší o stavu ČOV Rtyně v Podkrkonoší. 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

3 
 

 

86/2/2022 informaci o termínu zápisu do Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší na školní rok 2022-2023 
(12.05.2022) a o termínu uzavření mateřské školy v době letních prázdnin (18.07.-12.08.2022). 
86/3/2022 výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2021.  
86/6/2022 informaci o námitkách podaných ke Změně č. 2 územního plánu Rtyně v Podkrkonoší  
a o dalším postupu jejich vyřízení. 
86/7/2022 poděkování Oblastní charity Červený Kostelec, středisko Domov sv. Josefa v Žirči za 
poskytnutí peněžitý dar ve výši 5.000 Kč. 
86/8/2022 otevřený dopis pana Milana Romančáka z 20.04.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
86/5/2022 způsob nakládání s odpady ve Rtyni v Podkrkonoší tak, že v souladu s Obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství mohou poplatníci 
uvedení v Obecně závazné vyhlášce č. 2/2021, čl. 2, do sběrného dvora bezplatně odkládat biologické 
odpady rostlinného původu, papír, plasty vč. nápojových kartonů, sklo, kovy, nebezpečný odpad  
a objemný odpad, směsný komunální odpad je povinností odkládat do sběrných nádob, příp. sběrných 
pytlů opatřených logem svozové společnosti, nelze jej bezplatně odkládat do sběrného dvora. 
 
USNESENÍ 87. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 23.05.2022 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
87/1/2022 uzavření smlouvy o dílo (číslo smlouvy objednatele 021/2022/SOD, číslo smlouvy zhotovitele 
600/22/4090) na akci II. etapa rekonstrukce stávající jednotné kanalizace v lokalitě Sadová 
ve Rtyni v Podkrkonoší s BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek,  
IČO 28402758.  
87/2/2022 uzavření příkazní smlouvy č. 3/2022 na akci "Rekonstrukce jednotné kanalizace a přeložka 
vodovodu v lokalitě Sadová Rtyně v Podkrkonoší – II. etapa“ s Ing. Bc. Radomírou Martinovou, Divadelní 
933, 549 41 Červený Kostelec, IČO 685 10 098.  
87/3/2022 udělení výjimky ze Směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu č. IV/11 pro zadání 
zakázky malého rozsahu do 1 mil. Kč bez DPH na akci "Oprava elektroinstalace, MaR a přenosu dat – II. 
etapa". 
87/4/2022 uzavření smlouvy o dílo na akci "Oprava elektroinstalace, MaR a přenosu dat – II. etapa" 
s CSTech s.r.o., Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 05702623.  
87/8/2022 uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení kapely Heebie Jeebies dne 18.06.2022 
v přírodním areálu Na Rychtě s Tomášem Peterkou, Běloveská 1674, 547 01 Náchod, IČO 62716697.  
87/13/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-00822/22 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416.  
87/16/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele této společnosti s panem Františkem Pěkným. 
87/17/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
vyplacení mimořádné odměny jednateli této společnosti. 
87/18/2022 prodejní cenu hořké čokolády s potiskem Rtyně v Podkrkonoší ve výši 35 Kč/1 ks vč. DPH. 
87/19/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti Stapron CZ, s.r.o. vyplacení 
mimořádné odměny jednatelce této společnosti. 
87/21/2022 uzavření příkazní smlouvy na vypravení slušného pohřbení s PPS - Pichova pohřební služba 
s.r.o., 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec, IČO 09855823.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

4 
 

 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
87/5/2022 zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku p. č. 1945/3 v k. ú. 
Rtyně v Podkrkonoší o výměře 178 m2 s *** za cenu 17.800 Kč.  
87/6/2022 zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku 
p. č. 1142/3 o výměře 2502 m2 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší, s Českým sdružením církve adventistů 
sedmého dne, Peroutkova 2482/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 63831244, za kupní cenu 1.535.000 
Kč vč. DPH.  
87/9/2022 zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za 
rok 2021. 
87/10/2022 zastupitelstvu města schválit výsledek hospodaření hlavní činnosti města Rtyně  
v Podkrkonoší za rok 2021, kterým je zisk po zdanění ve výši 8.513.973,41 Kč. Zisk bude převeden na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – nerozdělený zisk z minulých let. 
87/11/2022 zastupitelstvu města schválit výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Rtyně  
v Podkrkonoší za rok 2021, kterým je zisk po zdanění ve výši 1.307.080,08 Kč. Zisk bude převeden na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – nerozdělený zisk z minulých let. 
87/12/2022 zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Rtyně v Podkrkonoší, spolu se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238, za rok 2021  
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
87/14/2022 od 1. 7. 2022 do funkce vedoucí správního odboru paní Kateřinu Buriánkovou. 
87/15/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 
jednatelem této společnosti na období 01.07.2022 - 30.06.2025 pana Františka Pěkného. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
87/20/2022 počty dětí v Mateřské škole Rtyně v Podkrkonoší od školního roku 2022/2023 takto: 
Třída „Žabičky“: 28 dětí 
Třída „Rybičky“: 28 dětí 
Třída „Kačenky“: 28 dětí 
Třída „Želvičky“: 14 dětí (děti se speciálními vzdělávacími potřebami). 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší zamítá 
87/7/2022 žádost *** o povolení vybudování příjezdové cesty ke svému pozemku p. č. 78 v k. ú. Rtyně 
v Podkrkonoší přes pozemek p. č. 83/1 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší, který je ve vlastnictví města Rtyně  
v Podkrkonoší. 
 
Usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem přes 
webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 22. června 2022  
v 18:00 hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném zasedání 
zastupitelstva dodržovali platná hygienická opatření. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

5 
 

 

JAK JSME SE V ROCE 2021 PODÍLELI NA OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ? 

Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí od společnosti ELEKTROWIN a.s. 

Díky svým obyvatelům se město Rtyně v Podkrkonoší může v roce 2021 pochlubit sběrem starého 

elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 8.951 kg. Na každého obyvatele tak 

připadá cca 3,07 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce 

skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací se pokryla i část 

dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na základě 

dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že v roce 2021 díky obyvatelům: 

 Došlo k úspoře produkce CO2 o 105,32 tun. Víte, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 41 ks.  

 Nebylo nutné vytěžit 5.247,66 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba 

pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 197 krát. 

 Došlo k úspoře 54.020,50 kWh energie. Asi stejné 

množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 

54.021 krát. 

 Podařilo se recyklovat 5.153,16 kg železa. Toto množství 

recyklovaného železa by bylo možné použít pro výrobu 212 

ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy. 

 Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 

181,58 kg mědi, což by postačilo pro ražbu 32.281 1€ mincí, 

nebo 220,37 kg hliníku, který by stačil na výrobu 14.692 

plechovek o objemu 0,33 l. 

Certifikát environmentálního vyúčtování od společnosti 
ASEKOL a.s. 
 
Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko 
představit. Obklopují nás a staly se součástí našich 
každodenních činností. Elektrozařízení však obsahují 
množství materiálů, které pocházejí z neobnovitelných 
zdrojů. Jejich těžbou je významně zatěžováno životní 
prostředí. Pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých 

elektrozařízení naše město využívá také kolektivní systém ASEKOL. Ochrana životního prostředí je pro 
ASEKOL prioritou. Správná recyklace výrobků totiž přináší životnímu prostředí významnou úlevu. Jakým 
rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního 
vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory ve spotřebě 
elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

6 
 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší obdrželo od společnosti 
ASEKOL a.s. certifikát environmentálního vyúčtování 
za rok 2021. Tento certifikát vyčísluje přínos našeho 
města k ochraně přírody v roce 2021. Vyplývá z něj, 
že díky 5.668 kg námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 54,21 MWh elektřiny, 5.043,55  litrů 
ropy, 388,5 m3 vody a 3,47 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 4,55 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje 
okyselování prostředí) o 200,85 kg. 
Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí 
studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby  
a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin 
elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 
systém ASEKOL zajišťuje. 
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což 
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, které 
uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektro-
spotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže.  
 

Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 

 
 
PŘIPOMENUTÍ KONCE DRUHÉ 
SVĚTOVÉ VÁLKY 
Starosta města Zdeněk Špringr  
a místostarosta Jiří Hanuš položili 
květiny u památníků druhé světové 
války v našem městě. V těchto 
květnových dnech probíhaly po celé 
zemi tyto pietní akce, které nám 
připomněly již 77 let ukončení 
nadvlády fašismu nad naším národem. 
 

 
 

Redakce 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

7 
 

 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

04. – 05. 06. MUDr. Věra Holubcová 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 879 116 

11. - 12. 06. ImplaDent s.r.o. Nábř. Václava Havla 208, Trutnov 720 072 605 

18. – 19. 06. 
Zubní ordinace Janské Lázně 
s.r.o. 

Černohorská 85, 
Janské Lázně 731 732 177 

25. - 26. 06. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ VLASTNÍKŮ ZEMĚDĚLSKÉ PŮDY 
Vážení vlastníci zemědělské půdy ve Rtyni v Podkrkonoší, 
město Rtyně v Podkrkonoší Vás zve na jednání o možnostech využití zákona č. 139/2002 Sb.,  
o pozemkových úpravách. Tento zákon dává řadu možností. Zde jen několik příkladů: jsou to úpravy 
hranic pozemků, protierozní opatření, obnova a zpevnění polních cest, opravy mostků, propustků a řada 
dalších možností podle konkrétní situace. Podstatné je to, že tyto akce hradí stát. Navrhované změny 
jsou do projektu zahrnuty pouze se souhlasem majitele pozemku.  
Jednání povede ředitel pobočky Státního pozemkového úřadu v Trutnově. Ten uvede řadu příkladů 
z okresu Trutnov, kde byly pozemkové úpravy již dokončeny. V případě zájmu bude možné dojednat 
návštěvu již provedených akcí.  
Jednání se koná ve středu 22. června 2022 v 19 hodin v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší.  
Připravte si jakékoliv dotazy k této problematice.  
 

Ing. Jiří Hanuš, místostarosta 
Bc. Stanislav Řezníček, DiS., radní 

UZAVŘENÍ LÉKÁRNY 

Lékárna Clara Rtyně v Podkrkonoší bude uzavřena v termínu 6. 6. - 10. 6. a o prázdninách ve dnech 4. 7. 
- 15. 7. 2022.  
 
UZAVŘENÍ ORDINACE PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ 

MUDr. Hartman a MUDr. Hartmanová oznamují, že od 6. 6. do 10. 6. 2022 budou ordinace uzavřené  
z důvodu čerpání dovolené. MUDr. Hartmanovou zastupují dětské lékařky v Úpici po telef. objednání  
a MUDr. Hartmana MUDr. Cvrček. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

8 
 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY 
Vážení občané, v měsících červnu a červenci budou probíhat na mostě v ulici K Haldě stavební úpravy. 
Most po dobu těchto prací bude pro motorová vozidla uzavřen, pro pěší bude otevřen. Příjezd do ulice 
K Haldě je možný z ulice Vyšehradská. Děkujeme občanům, kterých se to týká, za trpělivost.  
 

vedoucí místního hospodářství Jaromír Fábera 
 

 dne 8. 6. 2022 od 7:00 do 17:00 hodin 

Rtyně v Podkrkonoší (okres Trutnov) 
Bosenská: č. p. 12, 202, 396, 429, 822 
Bratří Koletů: č. p. 5, 39, 150, 213, 243, 257, 313, 360, 393, 414, 419, 432, 

439, 553, 622, 667, 723 
Buková: č. p. 126, 361, 828, 890; č. ev. 47 
Cesta osvobození: č. p. 30, 34, 199, 434, 450, 473, 495, 513, 536, 537, 541, 544, 545, 582, 586, 587, 588, 
589, 619, 620, 712 
Družstevní: č. p. 57, 78, 224 
Hornická: č. p. 189, 416, 417, 454, 499, 533, 546, 584, 585, 590-597, 618, 621, 641, 643, 653, 688, 693 
Hronovská: č. p. 2, 17, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 61, 63, 68, 69, 73, 75, 80, 83, 84, 93, 108, 113, 120, 122, 
123, 138, 151, 162, 168, 169, 174, 181, 182, 186, 193, 196, 200, 201, 204, 205, 208, 209, 210, 216, 
217, 218, 221, 238, 239, 246, 254, 263, 268, 270, 273, 277, 281, 293, 299, 303, 304, 305, 316, 343, 345, 377, 
378, 383, 387, 395, 398, 412, 418, 420, 422, 425, 428, 431, 438, 468, 469, 483, 486, 487, 510, 516, 520, 524, 
552, 554, 567, 573, 640, 646, 654, 679, 694, 697, 729, 763, 765, 796, 801, 802, 803, 824, 888; č. ev. 10, 54 
K Františce: č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 863, 947 
K Haldě: č. p. 22, 111, 119, 231, 272, 496, 497, 498, 505, 521, 718, 724, 764, 811 
K Hvězdárně: č. p. 62, 129 
K Jídelně: č. p. 616, 623, 624, 625, 626, 635 
K Viaduktu: č. p. 484, 526, 527, 532, 549, 566, 572, 598-603, 861, 912 
K Vodojemu: č. p. 74, 167, 570, 574, 674, 762, 793, 845, 933 
K Žabárně: č. p. 342, 411, 490-494, 581, 630, 726, 727, 730, 737, 766, 805; č. ev. 4 
Ke Skalce: č. p. 32, 56, 287, 322, 485 
Končiny: č. p. 96, 148, 149, 172, 262, 269, 271, 279, 297, 298, 328, 333, 336, 356, 413, 424, 452, 528, 704, 
716, 788, 858, 899; č. ev. 63 
Kostelecká: č. p. 1, 185, 187, 235, 290, 369, 370, 400, 433, 437, 448, 456, 457, 458, 459, 464, 465, 466, 471, 
504, 506, 529, 534, 535, 538, 539, 542, 557-561, 563, 571, 628, 696, 715, 739, 776, 807, 823 
Lhotská: č. p. 58, 77, 94, 121, 164, 260, 508, 632, 866 
Luční: č. p. 50, 800, 809, 818 
Na Drahách: č. p. 43, 170, 399, 410, 476, 477, 478, 517, 644, 691, 735, 736, 759 
Na Ohradech: č. p. 26, 104, 190, 191, 198, 203, 232, 245, 255, 264, 306, 312, 320, 329, 331, 540 
Na Písku: č. p. 13, 14, 154, 156, 158, 242, 317, 339, 685, 687, 710, 780, 860, 871, 875, 897 
Na Zada: č. p. 125, 301, 583, 648, 650, 810, 844, 847, 881; č. ev. 40 
Nad Lipkou: č. p. 874, 876, 877, 892, 896, 902 
nám. Horníků: č. p. 440, 472, 525, 550, 647, 673, 799, 830, 856 
Náměrka: č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 518, 
659, 692, 777, 841, 846, 853, 857, 870 
Partyzánů: č. p. 286 
Pod Lesem: č. p. 81, 102, 103, 229, 664, 672, 806, 848, 864; č. ev. 24 
Pod Opukou: č. p. 27, 114, 372, 373, 381, 564, 565; č. ev. 52 
Pod Rychtou: č. p. 87, 241, 551 
Pod Strání: č. p. 163, 253, 515, 722, 732, 734, 903, 918, 923, 926, 950; č. ev. 25 
Potoční: č. p. 85, 86, 785 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

9 
 

 

Rychetského: č. p. 3, 55, 59, 76, 133, 283, 284, 430, 629, 645, 657, 663, 665, 666, 668, 669, 671, 676, 677, 
681, 682, 683, 684, 689, 699, 703, 708, 721, 761, 854 
Sadová: č. p. 31, 35, 48, 117, 278, 658, 675, 678, 680, 698, 705, 709, 711, 720, 733, 738, 767, 768, 769, 770, 
778, 781, 783, 786, 798, 804, 808, 813, 814, 816, 817, 819, 832, 850, 868, 869, 873, 879 
Slunečná: č. p. 884, 885, 886, 889 
Spojovací: č. p. 655, 660, 695 
Svatoňovická: č. p. 728 
Školní: č. p. 826, 829, 835 
Trhovka: č. p. 447, 480, 481, 482 
U Čističky: č. p. 731, 820 
U Kapličky: č. p. 893, 901, 924, 941, 955 
Ulička: č. p. 474, 569 
Úpická: č. p. 7, 8, 9, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 36, 38, 109, 115, 166, 176, 192, 195, 214, 215, 219, 220, 
223, 226, 228, 237, 240, 244, 266, 275, 294, 296, 350, 371, 375, 379, 380, 388, 390, 394, 402, 405, 423, 436, 
443, 444, 445, 449, 455, 467, 488, 500, 501, 503, 547, 556, 642, 690, 782; č. ev. 27 
Úzká: č. p. 60, 107, 338, 511, 649, 784 
V Poli: č. p. 95 
Vorlického: č. p. 302, 670 
Vyhlídka: č. p. 91, 463, 604-615, 740-757, 771-775, 789, 790, 791, 792, 794, 795, 827 
Vyšehradská: č. p. 4, 21, 28, 267, 300, 403, 523, 531, 543, 575, 702, 713, 714, 717, 725, 787, 831, 833, 862, 
867, 938 
Za Lékárnou: č. p. 617, 627, 636, 637, 638, 639 
Za Mýtem: č. p. 6, 155, 382, 384, 386, 446, 514, 797, 812, 836, 851, 882 
Zádušní: č. p. 951 
Zahradní: č. p. 188, 509, 530, 578, 700, 706, 838, 839, 842, 906, 907; č. ev. 50 
Zemědělská: č. p. 10, 118 
kat. území Rtyně v Podkrkonoší (kód 743143): parcelní č. 24/2, 102, 215/1, 215/3, 228/6, 454, 488/2, 667, 
763, 778, 783, 840, 841, 842, 843, 846, 852, 856, 867, 868, 869, 870, 871, 876, 878, 882, 890, 896, 931, 975, 
976, 1051, 1055, 1068, 1085, 1085/20, 1085/22, 1085/23, 1085/27, 1085/28, 1085/32, 1085/33, 1085/37, 
1085/38, 1090, 1119/37, 1119/76, 1119/77, 1119/87, 1119/93, 1119/99, 1119/116, 1119/118, 1119/120, 
1119/130, 1122/131, 1149/11, 1226, 1245, 1268, 1287/12, 1289, 1327/5, 1345/1, 1370/2, 1371/7, 1933/25, 
2011/59, 2135/6, 2245/3, 2598/3, 2930/3, 3092/2, 3097/3, 3103/1, 3151/2, 3163/5, 3169/8, 3266, 3370, 
3398/1, 3401, 3583/1, 3649 
kat. území Náchod (kód 701262): parcelní č. 1149/13 
 

dne 15. 6. 2022 od 7:00 do 17:00 hodin 
Rtyně v Podkrkonoší (okres Trutnov) 
Bosenská: č. p. 12, 202, 396, 429, 822 
Bratří Koletů: č. p. 5, 39, 150, 213, 243, 257, 313, 360, 393, 414, 419, 432, 439, 553, 622, 667, 723 
Buková: č. p. 126, 361, 828, 890; č. ev. 47 
Cesta osvobození: č. p. 30, 34, 199, 434, 450, 473, 495, 513, 536, 537, 541, 544, 545, 582, 586, 587, 588, 589, 619, 
620, 712 
Družstevní: č. p. 57, 78, 224 
Hornická: č. p. 189, 416, 417, 454, 499, 533, 546, 584, 585, 590-597, 618, 621, 641, 643, 653, 688, 693 
Hronovská: č. p. 2, 17, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 61, 63, 68, 69, 73, 75, 80, 83, 84, 93, 108, 113, 120, 122, 
123, 138, 151, 162, 168, 169, 174, 181, 182, 186, 193, 196, 200, 201, 204, 205, 208, 209, 210, 216, 217, 218, 221, 
238, 239, 246, 254, 263, 268, 270, 273, 277, 281, 293, 299, 303, 304, 305, 316, 343, 345, 377, 378, 383, 387, 395, 
398, 412, 418, 420, 422, 425, 428, 431, 438, 468, 469, 483, 486, 487, 510, 516, 520, 524, 552, 554, 567, 573, 640, 
646, 654, 679, 694, 697, 729, 763, 765, 796, 801, 802, 803, 824, 888; č. ev. 10, 54 
K Františce: č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 863, 947 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

10 
 

 

K Haldě: č. p. 22, 111, 119, 231, 272, 496, 497, 498, 505, 521, 718, 724, 764, 811 
K Hvězdárně: č. p. 62, 129 
K Jídelně: č. p. 616, 623, 624, 625, 626, 635 
K Viaduktu: č. p. 484, 526, 527, 532, 549, 566, 572, 598-603, 861, 912 
K Vodojemu: č. p. 74, 167, 570, 574, 674, 762, 793, 845, 933 
K Žabárně: č. p. 342, 411, 490-494, 581, 630, 726, 727, 730, 737, 766, 805; č. ev. 4 
Ke Skalce: č. p. 32, 56, 287, 322, 485 
Končiny: č. p. 96, 148, 149, 172, 262, 269, 271, 279, 297, 298, 328, 333, 336, 356, 413, 424, 452, 528, 704, 716, 788, 
858, 899; č. ev. 63 
Kostelecká: č. p. 1, 185, 187, 235, 290, 369, 370, 400, 433, 437, 448, 456, 457, 458, 459, 464, 465, 466, 471, 504, 
506, 529, 534, 535, 538, 539, 542, 557-561, 563, 571, 628, 696, 715, 739, 776, 807, 823 
Lhotská: č. p. 58, 77, 94, 121, 164, 260, 508, 632, 866 
Luční: č. p. 50, 800, 809, 818 
Na Drahách: č. p. 43, 170, 399, 410, 476, 477, 478, 517, 644, 691, 735, 736, 759 
Na Ohradech: č. p. 26, 104, 190, 191, 198, 203, 232, 245, 255, 264, 306, 312, 320, 329, 331, 540 
Na Písku: č. p. 13, 14, 154, 156, 158, 242, 317, 339, 685, 687, 710, 780, 860, 871, 875, 897 
Na Zada: č. p. 125, 301, 583, 648, 650, 810, 844, 847, 881; č. ev. 40 
Nad Lipkou: č. p. 874, 876, 877, 892, 896, 902 
nám. Horníků: č. p. 440, 472, 525, 550, 647, 673, 799, 830, 856 
Náměrka: č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 518, 659, 692, 
777, 841, 846, 853, 857, 870 
Partyzánů: č. p. 286 
Pod Lesem: č. p. 81, 102, 103, 229, 664, 672, 806, 848, 864; č. ev. 24 
Pod Opukou: č. p. 27, 114, 372, 373, 381, 564, 565; č. ev. 52 
Pod Rychtou: č. p. 87, 241, 551 
Pod Strání: č. p. 163, 253, 515, 722, 732, 734, 903, 918, 923, 926, 950; č. ev. 25 
Potoční: č. p. 85, 86, 785 
Rychetského: č. p. 3, 55, 59, 76, 133, 283, 284, 430, 629, 645, 657, 663, 665, 666, 668, 669, 671, 676, 677, 681, 682, 
683, 684, 689, 699, 703, 708, 721, 761, 854 
Sadová: č. p. 31, 35, 48, 117, 278, 658, 675, 678, 680, 698, 705, 709, 711, 720, 733, 738, 767, 768, 769, 770, 778, 
781, 783, 786, 798, 804, 808, 813, 814, 816, 817, 819, 832, 850, 868, 869, 873, 879 
Slunečná: č. p. 884, 885, 886, 889 
Spojovací: č. p. 655, 660, 695 
Svatoňovická: č. p. 728 
Školní: č. p. 826, 829, 835 
Trhovka: č. p. 447, 480, 481, 482 
U Čističky: č. p. 731, 820 
U Kapličky: č. p. 893, 901, 924, 941, 955 
Ulička: č. p. 474, 569 
Úpická: č. p. 7, 8, 9, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 36, 38, 109, 115, 166, 176, 192, 195, 214, 215, 219, 220, 223, 226, 
228, 237, 240, 244, 266, 275, 294, 296, 350, 371, 375, 379, 380, 388, 390, 394, 402, 405, 423, 436, 443, 444, 445, 
449, 455, 467, 488, 500, 501, 503, 547, 556, 642, 690, 782; č. ev. 27 
Úzká: č. p. 60, 107, 338, 511, 649, 784 
V Poli: č. p. 95 
Vorlického: č. p. 302, 670 
Vyhlídka: č. p. 91, 463, 604-615, 740-757, 771-775, 789, 790, 791, 792, 794, 795, 827 
Vyšehradská: č. p. 4, 21, 28, 267, 300, 403, 523, 531, 543, 575, 702, 713, 714, 717, 725, 787, 831, 833, 862, 867, 
938 
Za Lékárnou: č. p. 617, 627, 636, 637, 638, 639 
Za Mýtem: č. p. 6, 155, 382, 384, 386, 446, 514, 797, 812, 836, 851, 882 
Zádušní: č. p. 951 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

11 
 

 

Zahradní: č. p. 188, 509, 530, 578, 700, 706, 838, 839, 842, 906, 907; č. ev. 50 
Zemědělská: č. p. 10, 118 
kat. území Rtyně v Podkrkonoší (kód 743143): parcelní č. 24/2, 102, 215/1, 215/3, 228/6, 454, 488/2, 667, 763, 778, 
783, 840, 841, 842, 843, 846, 852, 856, 867, 868, 869, 870, 871, 876, 878, 882, 890, 896, 931, 975, 976, 1051, 1055, 
1068, 1085, 1085/20, 1085/22, 1085/23, 1085/27, 1085/28, 1085/32, 1085/33, 1085/37, 1085/38, 1090, 1119/37, 
1119/76, 1119/77, 1119/87, 1119/93, 1119/99, 1119/116, 1119/118, 1119/120, 1119/130, 1122/131, 1149/11, 
1226, 1245, 1268, 1287/12, 1289, 1327/5, 1345/1, 1370/2, 1371/7, 1933/25, 2011/59, 2135/6, 2245/3, 2598/3, 
2930/3, 3092/2, 3097/3, 3103/1, 3151/2, 3163/5, 3169/8, 3266, 3370, 3398/1, 3401, 3583/1, 3649 
kat. území Náchod (kód 701262): parcelní č. 1149/13 

 

 
 
Děkuji paní Ivetě Nývltové a týmu TŠ Bonifác za bezproblémový průběh pilotní sezóny v prostorách 
Bonihausu a také za splnění mého přání, a to položení profesionální taneční podlahy (baletizol), díky 
které můžeme zaručit ještě kvalitnější výuku současného tance (contemporary dance) ve Rtyni  
v Podkrkonoší.  
 

Petra Dědková, lektorka tance a umělecká vedoucí východočeské pobočky Contemporary - prostor pro 
tanec 

 
Chtěli bychom poděkovat paní Sehnalové a paní Drbohlavové z městské knihovny, že nám umožnily 
studovat Virtuální U3V. Paní Drbohlavová nám zpestřovala studium kvízy a soutěžemi. Těšíme se na 
další  setkání. 
 

                                                                   Absolventi VU3V 
 

Ráda bych poděkovala Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za dárek a přání k mým  
80. narozeninám.  

Marie Frýbová 
 

Ráda bych poděkovala MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší za blahopřání a dárek k mým 85. narozeninám.  
 

Dana Kleprlíková 
 

 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší má pět členů dle zákona o obcích  Hlava IV, Orgány obce, Díl 3,  § 
99  až 102a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v úplném znění. 
O radě 
Rada města je výkonným orgánem města v oblasti samostatné působnosti a ze své činnosti se odpovídá 
zastupitelstvu města. Radu města tvoří starosta, místostarosta a další členové rady volení z řad členů 
zastupitelstva města. Rada města Rtyně v Podkrkonoší má 5 členů. 
Rada města připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva města a zabezpečuje plnění jím přijatých 
usnesení. 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  
 

OKÉNKO ZASTUPITELE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

12 
 

 

Radě města je vyhrazeno 
1. zabezpečovat hospodaření města podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření  
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města, 
2. plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem 
města, s výjimkou městské policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, nejsou-
li vyhrazeny zastupitelstvu města, 
3. rozhodovat ve věcech města jako jediného společníka obchodní společnosti, 
4. vydávat nařízení města, 
5. projednávat a řešit návrhy, připomínky a podněty předložené jí členy zastupitelstva města nebo 
komisemi rady města, 
6. stanovit rozdělení pravomocí v městském úřadu, zřizovat a zrušovat odbory a oddělení městského 
úřadu, 
7. na návrh tajemníka městského úřadu jmenovat a odvolávat vedoucí odborů městského úřadu  
v souladu se zvláštním zákonem, 
8. zřizovat a zrušovat podle potřeby komise rady města, jmenovat a odvolávat z funkce jejich 
předsedy a členy, 
9. kontrolovat plnění úkolů městským úřadem a komisemi v oblasti samostatné působnosti města, 
10. stanovit celkový počet zaměstnanců města v městském úřadu a v organizačních složkách města, 
11. ukládat pokuty ve věcech samostatné působnosti města; tuto působnost může rada města svěřit 
příslušnému odboru městského úřad zcela nebo zčásti, 
12. přezkoumávat na základě podnětů opatření přijatá městským úřadem v samostatné působnosti 
a komisemi, 
13. rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce; tuto působnost může rada města 
svěřit příslušnému odboru městského úřadu nebo příspěvkové organizaci města zcela nebo zčásti, 
14. stanovit pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností, 
15. schvalovat organizační řád městského úřadu, 
16. plnit úkoly stanoveném zvláštním zákonem. 
 

Milí spoluobčané, 
 Z posledních čtyř let a z práce pro město si odnáším zkušenosti, které bych žádným jiným 
způsobem nezískal. Za pozitivní považuji práci a komunikaci s lidmi, kterým šlo o stejnou věc. Můj dobrý 
pocit ze spolupráce může pramenit z toho, že v komisi seděli hlavně odborníci. Bohužel jsem získala i 
zkušenosti negativní. Je víc než jasné, že si člověk nebude v patnáctičlenném zastupitelstvu rozumět 
naprosto s každým a jen s několika půjde rád na kávu, víno či pivo. Mojí celoživotní zásadou je respekt a 
tolerance k druhým lidem, ale ke konci volebního období jsem bohužel zažil od skupiny zastupitelů vůči 
mé sobě nefér jednání. I z této zkušenosti se ale dá vytěžit něco pozitivního. Dnes už vím, že ne každý, 
kdo se do zastupitelstva města dostane, musí být hoden respektu. A zda si stojím za rozhodnutími, která 
jsem učinil? Za většinou ano. Pokud bych, ale měl v době hlasování k dispozici veškeré informace, které 
znám dnes, s největší pravděpodobností bych se v některých případech zachoval jinak. 
 Naše město Rtyně v Podkrkonoší by se mělo stát tím místem, kde stojí za to žít, a to se všemi 
atributy, které ke spokojenému životu patří. Městem, kde je bezpečno, čisto a hodně zeleně. Přál bych 
si, aby se opět vrátil do centra města život. Není to pouze zbožné přání, naše menší a už nyní živá 
náměstíčka jsou toho důkazem. Městu přeji, aby o něm měli i nadále zájem turisté, kteří se sem k nám 
po první návštěvě budou rádi vracet třeba i na víc dní, a aby i nadále byla plná kvalitních kulturních akcí. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

13 
 

 

Občanům našeho města přeji, aby ve městě žili rádi, aby spolu více komunikovali a třeba se i propojili 
lidé a skupiny, u kterých to doposud nestalo. 
Má účast zastupitelů dosáhla 100%. To vytvářelo dobrou platformu pro tvorbu diskuzních příspěvků. V 
počtu vystoupení, příspěvků, námětů a kritiky jsem se umístil na vedoucím místě. Velmi aktivní jsem byl 
zvláště v připomínkování otázky rozpočtu města, práce a činnost SBF, VAK a pomoc a podpora sportu a 
kultury, ochrany majetku, bezpečnosti a zvyšování úrovně městské policie. Vyvíjel jsme také snahy mimo 
jiné i vybudování chodníku k RoBin OIL, kdy jsem opakovaně na ZM navrhoval jeho vybudování. V 
průběhu i několika akci jsem i pravidelně docházel na staveniště a dělal fotodokumentaci pro 
informovanost vás spolu občanu.V návrzích a námětech k řešení problematiky města jsem uspěl v 
parametrech hospodárnosti a efektivnosti, avšak ne vždy jsem dokázal přesvědčit ostatní zastupitele o 
argumentech optimalizace procesu. 
 Jako jediný opoziční zastupitel jsem své místo hledal především v oblasti kontroly koalice a vedení 
města. Velmi se osvědčila metoda součinnosti s vedoucími pracovníky Městského úřadu (tajemník Pavel 
Semerák) ve fázi přípravy a tvorby našich doporučení, neboť výsledná opatření se pak snáze prosazovala 
v plénu zastupitelstva. Jsem  si vědom a máme vyhodnoceny chyby a neúspěchy v naší práci. Je však jen 
a jen na nás, abychom je v příštím volebním období neopakovali. Moje krédo? Skromnost, spravedlnost, 
hospodárnost. V jednoduchosti je síla! 
Do konce volebního období 2018 – 2022 zbývá několik dní. 
 Letos na podzim (23. - 24.09.2022) se budou tradičně po čtyřech letech konat komunální volby, 
tedy volby zástupců do menších a malých celků územní samosprávy, to znamená do zastupitelstev obcí, 
měst či městských obvodů. Ne jinak tomu bude i u nás ve Rtyně v Podkrkonoší. Extrémně složitý volební 
systém, při němž je problém, když volič přeje jednomu kandidátovi, ale ne jeho straně. 
 Jít či nejít?  Před každými volbami se řada lidí rozhoduje, jestli se jim vyplatí zúčastnit a vyjádřit 
ve volbách svůj názor. Často je slyšet, že si z nabídky politických stran nedokáží vybrat. 
V komunálních volbách mají voliči tu výhodu, že nemusí hlasovat jen pro jednu stranu, ale mohou hlasy 
rozložit mezi své oblíbené kandidáty v různých uskupeních. 
 „Tyto volby ovlivňují život obyvatel našeho města. Mnohé voliče láká právě fakt, že se na 
kandidátkách vyskytují lidé, které dobře znají. 
 
Pojďme k volbám u nás ve městě 
Každou chvíli narazím v diskuzích na taková prapodivná, rádoby moudrá slova. Podle některých vykuků 
nemá cenu jít k volbám, protože jsou všichni politici stejní. Myslím, že hlavně ti, kteří mají stále plnou 
pusu koblih a nadávek, by měli jít volit, aby na ty kobliháře zase nenadávali. 
Nemyslím si, že by byli všichni politici úplně stejní, a mám zato, že ona moudra roznášejí pro "jednoduché 
voliče" lidé z opozičních stran, z tzv. demobloku. Oni jistě k volbám půjdou všichni, určitě by si to 
nenechali ujít. 
Volební účast patří v Česku mezi průměrné. Je rozhodně vyšší než u senátních voleb, na ty Sněmovní či 
prezidentské ale nestačí. V roce 2018 byla průměrná volební účast 47,34 %, zatímco v roce 2014 to bylo 
44,46 %. Pojďme to letos zlepšit…... 
 

 
Zastupitel Milan Romančák 

(text zůstal v původním znění bez úprav) 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

14 
 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 6: VČELAŘI 

Pojem včelařství je podle Masarykova naučného slovníku definován jako druh živočišné výroby, kterým 
se zabývají zemědělci pro těžbu medu a vosku. Včelařství má v českých zemích velmi dlouhou tradici. 
Podle písemných pramenů se objevuje již od 5. století. Například Kosmova kronika vypráví o zemi dokola 
obklíčené horami, kde lesy zněly hlasně bzukotem včel. Zmínky o včelařství nalezneme také v zakládacích 
listinách klášterů již v 10. století. První písemné zmínky o chovu včel se dochovaly v záznamech 
břevnovského kláštera z roku 993. Dochovaly se také zprávy pocházející z 11. a 12. století o vývozu vosku 
a medu do okolních zemí. Med se v této době odměřoval na sudy, pinty, ale také na hrnce. Později se 
prodával i na váhu. Vosk se naopak vždy prodával v tabulích a na váhu. O tehdejší ceně medu svědčí také 
zmínka, že „český med za sůl, které ve vlasti naší nemáme, v stejné váze byl vyměňován“. Mezi další 
významné doklady o českém včelařství patří zemědělská encyklopedie z roku 1305, jejímž autorem byl 
Petr Crescensius. Staročeský překlad této knihy s názvem „Vo použitcích vpolních“ pochází z 16. století 
od neznámého autora. Společně se včelařstvím se v Českých zemích rozvíjelo také perníkářství. Ve 
středověku byli včelaři velmi vážení lidé. V roce 1874 byl založen Zemský ústřední včelařský spolek pro 
Království české, který vystřídal Československý svaz včelařů. 
 
Zájem o chov včel na Červenokostelecku panoval od nepaměti. Dostatek smíšených lesů, nadbytek 
různých keřů, druhů stromů, mnoho úhorů a mezí dávalo včelaření dobré podmínky. Mnozí zdejší včelaři 
se přihlásili do včelařského spolku v Jaroměři založeného v roce 1868. Dne 6. ledna 1899 byl založen 
včelařský spolek v Červeném Kostelci, který sdružoval včelaře z města a z okolí. Včelařstvím se zabývalo 
hned několik obyvatel ze Rtyně v Podkrkonoší. Tak např. v českoskalickém spolku působila v rámci 
pořádání kurzů pečení medového pečiva paní Jirouchová. Prvního kurzu v roce 1935 se zúčastnilo 25 žen 
včelařů. Dále to byl Jaroslav Suchánek. Roku 1934 nastoupil na místo učitele ve Rtyni v Podkrkonoší. Zde 
si vybudoval včelín a stal se členem včelařského spolku v Úpici, kde získal odborné znalosti a organizační 

zkušenosti. Ty později využil ve funkci 
osvětového referenta a předsedy úpického 
včelařského spolku. V něm působili také 
rtyňský tesař V. Souček či Ladislav Kábrt. Ve 
30. letech minulého století působila ve Rtyni 
včelařská stanice. Odboru pro včelařskou 
osvětu a vyučování se tehdy věnoval zdejší 
učitel Jan Klobása. Dnes se včelařstvím  
v našem městě zabývá na téměř 20 včelařů.  
 

Použitý snímek: Včelař Antonín Kulda  
u svých včelínů ve 20. letech minulého století 

v Červeném Kostelci 
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

15 
 

 

 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
 
Dovcová, Jaroslava: Kabelky a tašky 
 Trendy doplňky  

Originální dárky 
Bytové doplňky 
Butik nápadů na háčkování a pletení. 

 
Suldovský, Josef: Kronika hornictví zemí koruny české 
 Dějiny českého hornictví jsou propojeny s dějinami české 

země. 
 
Christie, Sally: Pletichy ve Versailles 
 Historická romance. 

 
Castillo, Linda: Pocit hanby 
 Thriller. 

 
Douglas, Donna: Sestřičky a zuřící válka 
 Šestý díl románu z lékařského prostředí. 

 
Lorentz, Iny: Vandrovní apatykářka 
 První díl historického románu. 

 
McDonald, Christina: Za každou lží 
 Thriller. 

 
Padevět, Tomáš: Carmen – skutečný život Hany Hegerové 
 Životopis zajímavé zpěvačky s podmanivým hlasem. 

 
Summers, Melanie: Manželkou podruhé 
 Román pro ženy. 

 
Hughes, Kathryn: Poslední slib 
 Román pro ženy o malém medailonu, který ukrývá velkou 

minulost 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

16 
 

 

 
Rose, Jeneva: 

 
Perfektní manželství 

 Thriller. 
 
Moreland, Melanie: Sandy 
 Milostný román. 

 
Keleová-Vasilková, Táňa: Slzy a smích 
 Román pro ženy. 

 
Carey, Ella: Stalo se v New Yorku 
 Strhující příběh, odehrávající se za druhé světové války. 

 
Janečková, Michaela: Třešně v rumu 
 Humoristický román o vnučce, která odjela s dědou na 

Kubu. 
 
Rosner, Jernnifer: Žlutý ptáček zpívá 
 Psychologický román o matce a dítěti, který se odehrává 

v Polsku 1941. 
 
Gilman, David: Angličan 
 Thriller. 

 
Nesměrák, Martin: Démon přichází v mlze 
 Historický román z českých dějin. 

 
Knápková, Monika: I velké holky pláčou 
 Milostný román pro ženy. 

 
Lukeš, Julius: Exotoulky světem 
 30 let zážitků ze 100 zemí. 

 
Smith, Alex: Doručovatelky 
 Thriller. 

 
Laurens, Stephanie: Ideální manželka 
 Historická romance. 

 
Čechová, Digma Dagmar: Jedna z pěti 
 Román pro ženy. 

 
Hela, Vlastimil: Návrat žítkovských bohyní 
 Příběhy z moravsko-slovenského pomezí o léčitelkách, 

tamních bohyních. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

17 
 

 

 
Harper, Jane: Ztracený v pustině 
 Thriller. 

 
Bulbeck, Soňa Unesená 
 Nová autorka detektivních románů slovenského původu. 

 
Matthews, Carole: Slunečné dny a mořský vánek 
 Milostný román. 

 
Taylor, Patrick: Doktore, to bude bolet! 
 Další díl humoristického románu. 

 
Douglas, Louise: Dům na pobřeží 
 Psychologický román o zradě, žárlivosti a tajemstvích. 

 
Ohlédnutí za akcemi konce dubna a měsíce května 
„Zvířátka a jejich mláďátka“ 

Na pondělí 25. 4. 2022 jsme připravili program pro 
děti z mateřské školy oddělení Kačenek na jarní téma 
„Zvířátka a jejich mláďátka“. Povídali jsme si o pro-
bouzející se přírodě a hlavně jsme si hravou formou 
připomněli, jaká mláďátka se na jaře líhnou a rodí. 
Pojmenovali jsme u jednotlivých druhů zvířátek 
tatínka, maminku a mládě. Povídání zpestřily písničky 
o jaru od hudební skupiny Hradišťan. 
 
 
 
 
Příběh o zázračné síle přátelství 
Ve středu 4. 5. 2022 nás navštívily děti z mateřské 
školy oddělení Žabiček, pro které jsme připravili 
pohodový program „Velký úklid“ podle stejnojmenné 
knihy Marie Kondo „Kiki a Jax“ příběh o zázračné síle 
přátelství. Děti se seznámily s plyšovými zvířátky, 
veverkou Kiki a sovou Jaxem, která jim vyprávěla 
příběh o velkém úklidu. Veverka totiž shromažďovala 
spoustu různých věcí a nemohla se vejít do domečku. 
Měla v něm takový nepořádek, že nenašla věci, které 
hledala. Teprve kamarád Jax ji naučil, jak věci třídit  
a uklízet. Děti si s veverkou a sovou také zkusily uklidit 
po sobě hračky.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

18 
 

 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) se sešel v pondělí 9. 5. 2022 
od 9,30 hod. na pohodový program plný pohybových 
říkadel, dětských písniček a hraní. Poprvé jsme si zkusili 
hrát s velkým, barevným padákem. Padák je látkový 
kruh tvořený barevnými poli látky se středovým 
otvorem. Padák má velké využití. Můžeme s ním 
posilovat a protahovat celé tělo. Děti si s ním zaběhají, 
učí se vyhýbání na malém prostoru nebo se naopak 
uklidní, relaxují a soustředí se. Hry s padákem jsou 
výborné ke stmelení kolektivu. My jsme si zkusili 
mexickou vlnu, kdy všichni drží oběma rukama padák za 
okraje a zkouší ho rozpohybovat kolem dokola. Někteří 

odvážlivci podlézali padák a schovávali se pod ním. Velký ohlas u dětí mělo přidání nafouknutých 
balónků do nataženého padáku. Děti pohybovaly padákem a balónky létaly do vzduchu. Dětská radost 
v tu chvíli neznala mezí. 
 

Klubík Šikulové (3+) se sešel v pondělí 9. 5. 2022 od 
16 hod. na pohádkový program o přátelství podle 
stejnojmenné knihy Petra Horáčka Kamarád pro 
medvěda. 
Děti si nejprve společně s knihovnicí připomněly 
několik pohybových říkadel. Poté se zaposlouchaly do 
pohádky, ve které se dozvěděly, že najít si kamaráda 
není vůbec snadné. To dětem pověděl černý a hnědý 
medvěd z příběhu. Naštěstí se tihle dva potkali a řekli 
si, že si s hledáním pomohou. A jak to dopadlo? 
Dobře, protože kamarád se dá najít i tam, kde by to 
nikdo nečekal. Děti pohádka bavila a s napětím 
poslouchaly, jak všechno dopadne. Následovala malá 

výtvarná činnost, při které si děti vybarvovaly obrázek medvědů z pohádky. Po rozdání Orffových 
nástrojů jsme si zazpívali dětské písničky s jarní tematikou. Na konec programu jsme si pohráli 
s barevným padákem. Ani tato skupina nebyla ochuzena o nafukovací barevné balónky, které se 
pohybovaly uvnitř padáku a létaly do vzduchu. Každý účastník akce si tentokrát odnášel domů nejen 
obrázek, ale i balónek. 
 
Virtuální univerzita třetího věku 

Dne 27. 4. 2022 jsme společně zakončili studium kurzu „České dějiny a jejich 
souvislosti II.“  Abychom si vzájemně zpříjemnili studijní chvíle, uspořádali jsme 
slavnostní posezení u kávy se zákuskem. Šikovné studentky zapojily své síly  
a napekly vynikající dortíky, na nichž si pak společně pochutnaly. Máme za to, že si 
takové příjemné chvíle zaslouží, neboť všichni studenti museli zvládnout šest 

přednášek a šest kontrolních testů, přičemž k úspěšnému ukončení semestru bylo zapotřebí složit ještě 
celkový závěrečný test. I tohoto „velkého testu“ se zhostili s úspěchem a nyní se již mohou těšit na 
semestr příští. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

19 
 

 

Protože VU3V probíhá v našem konzultačním 
středisku již třetí rok, mají všichni úspěšní studenti, 
kteří poctivě všechny roky chodili, nárok na promoci. 
Promoce se konala dne 12. 5. 2022 na Provozně 
ekonomické fakultě České zemědělské univerzity  
v Praze. Společně jsme se na tuto slavnost vypravili a 
převzali jsme diplomy i pro studenty, kteří na 
promoci sice nárok měli, avšak se nemohli osobně 
účastnit.  
Tímto všem úspěšným studentům gratulujeme  
a zároveň věříme, že nám zachovají přízeň a budou 
i nadále navštěvovat virtuální kurzy v našem 
středisku. 

Co připravujeme na červen: 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás zve v pondělí 13. 6. 2022 od 9,30 hod. na 
dopolední program v naší knihovně. 
 
Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 13. 6. 2022  
od 16 hod. na pohádkový program podle stejnojmenné knihy Erica Carle 
Tuze hladová housenka. 
 

 
 „Pasování prvňáčků za čtenáře“ proběhne v naší knihovně ve středu 15. 6. 2022. Děti kromě průkazky 
do knihovny obdrží i knihu „Dubánek a tajný vzkaz“ z projektu „Knížka pro prvňáčka“, kterou letos pro 
tuto příležitost napsala Klára Smolíková, nafotil Petr Václavek. 
 
Slavnostní předání diplomů studentům VU3V 
Knihovna připravuje pro studenty VU3V, kteří úspěšně dokončili tři roky studia, slavnostní předání 
diplomů dne 15. 6. 2022. 
 
 

    Informace připravila Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

 

 
Projektový den – Čarodějnice 
Filipojakubská noc neboli pálení čarodějnic je zvyk, který připadá na přelom dnů 30. dubna a 1. května. 
Čarodějové a čarodějky ze 3. třídy si v projektovém dni konaném 27. 4. 2022 připomněli tuto lidovou 
tradici, kdy se v noci otevírají brány mocným silám. 
V hodinách českého jazyka a matematiky děti plnily úkoly s čarodějnickou tématikou. Po svačině se 
rozdělily do skupin a hledaly správné ingredience do lektvaru, aby se jim podařilo utéct od zlé ježibaby 
Halabáby. Čarodějnická zkouška byla zakončena namícháním kouzelného elixíru.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

20 
 

 

Díky vzájemné spolupráci se podařilo dětem v závěru dne získat odměnu, diplom a košťátko. Všichni 
jsme si celé dopoledne moc užili a těšíme se na další takto příjemně strávené chvíle. 

                                                       Vyučující 3. třídy Martina Vasiljevová a Michaela Pavlová 
 

 
 

 
Den matek ve 3. třídě 
Den matek je den, kdy se na celém světě vzdává 
pocta všem maminkám. V Česku se slaví druhou 
květnovou neděli. V tento den dávají děti svým 
maminkám dárky, většinou vlastnoručně vyrobené.  
I my jsme v hodinách výtvarné výchovy a pracovních 
činností nezaháleli. Maminkám jsme ušili polštářek, 
vyrobili přáníčko a namalovali maminčin portrét. 
Věříme, že dárky udělaly radost. 

Za vyučující 3. třídy Michaela Pavlová a Jana 
Osobová 

 
 
Popelka pomáhá – 4. ročník semináře a charitativní aukce dětských obrázků 
Žáci výtvarného oboru ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší se již potřetí zapojili do akce, kterou pořádá 
pěvkyně Ema Hubáčková a Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Tato akce se skládá z baletního 
představení pro účastníky a následné aukce výtvarných prací na totožné téma jako představení – letos 
to byla Popelka. Výtěžek z prodaných obrázků je poukázán ve prospěch hemato-onkologického oddělení 
Dětské kliniky Fakultní nemocnice Hradec Králové.  
Letos jsme vyrazili ve sváteční neděli 8. 5. V poledních hodinách proběhl krátký kulturní program. 
Následnou aukci moderovala paní Hubáčková a s představováním prací jí pomáhaly naše žákyně  - 
Karolína Středová a Karolína Zaňková. Pro děti to byl jako vždy nevšední zážitek. Některé obrázky se 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

21 
 

 

vydražily i za 2000 korun. Velmi si ceníme i pochvalných slov hejtmana Martina Červíčka. O ukončení se 
postaralo další vystoupení dětí a raut plný dobrot. 
Z této akce se vždy vracíme s dobrou náladou a pocitem, že naše tvoření přispělo na dobrou věc. Stalo 
se tak i nyní a věřím, že i příští rok bude stejný. 
 

                                Věra Včelišová, vyučující výtvarného oboru ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

Rtyňští zpěváčci se inspirují u starších 
kolegů 

Pátý květen byl pro některé žáky pěveckého 
oddělení rtyňské ZŠ a ZUŠ přelomovým: 
mnozí se vypravili vůbec prvně v životě na 
operu. Nemuseli za ní však cestovat do 
vzdálených operních sálů: společně se svou 
vyučující Václavou Hájkovou využili mladí 
zpěváci neopakovatelné příležitosti a zhlédli 
Dvořákovu Rusalku v sousedním Červeném 
Kostelci. Světově proslulé dílo Antonína 
Dvořáka nastudovali žáci a absolventi 

pardubické konzervatoře a sehráli jej benefičně ve prospěch organizátora akce, Hospicu Anežky České. 
Žáky opera zaujala i díky svému silnému příběhu a poutavému zpracování. 

                                                                                                                      Mgr. V. Hájková 

 

Náš žák exceloval na celostátní přehlídce ve zpěvu   
Ve dnech 26.–28. dubna reprezentoval Ondřej Baudyš ze 
třídy mladé pedagožky Václavy Hájkové naši ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
na celorepublikové soutěži ve zpěvu „Mládí a Bohuslav Martinů“ 
v Poličce. Ve své kategorii, nabité kvalitními pěvci, získal mladý talent 
v nesmírné konkurenci druhé nejvyšší ocenění, STŘÍBRNÉ PÁSMO.  
V jeho podání zazněly nejen písně Bohuslava Martinů, ale i muzikálová 
árie Stars z muzikálu Bídníci. Na klavír jej doprovodil Zdeněk Horák. 
Cílem soutěže je podpořit interpretaci skladeb českého velikána 
Bohuslava Martinů a je určená nejen pro žáky ZUŠ, ale i konzervatoří 
z celé republiky. 
 
GRATULUJEME ONDŘEJI BAUDYŠOVI A PŘEJEME MU MNOHO 
ÚSPĚCHŮ NA DALŠÍCH VYSTOUPENÍCH A SOUTĚŽÍCH! 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

22 
 

 

Školní sport 
Pohár rozhlasu 
         Po covidové pauze využilo možnost změřit své síly v atletických disciplínách 17 základních škol 
okresu Trutnov. My jsme se zapojili do všech 4 kategorií. Žáci se snažili podat co nejlepší výkony  
a některým se to opravdu povedlo. Ve sprintu na 60 m se vynikajícím 1. místem v čase 8,1 s blýskla 
Karolína Středová. Skvěle běžel rovněž Lukáš Hejna (čas 7,1 s), který jednoznačně zvítězil v běhu na 1500 
m. Tito 2 závodnici se na výsledku družstva podíleli nejvyšším počtem bodů. Vedlo se nám také ve 
štafetách. Na 1. místě doběhlo kvarteto Středová, Prouzová, Bornová a Šrámková, štafeta mladších žáků 
skončila čtvrtá. Třetí místo ve skoku dalekém přidala Michaela Bornová výkonem 435 cm. Šestá 
v mladších žákyních skončila Tereza Schusterová (371 cm). Ve vrhu koulí se nejvíce dařilo Jakubu 
Baudyšovi – výkonem 10,35 m obsadil 5. místo. Hod kriketovým míčkem se povedl Adéle Vlachové – 
hodila 37,86 m a získala 3. místo. Luboš Vavřena za 50,54 m bral 4. místo. 

 
 
Vybíjená – 4. a 5. tříd 
            17. 5. 2022 změřili své síly s družstvy okresu Trutnov naši chlapci. Jejich výkon stačil na pěkné  
3. místo. Do turnaje se zapojili i ukrajinští žáci.  
 

  
            
Děvčatům se 18. 5. 2022 vedlo lépe. V Trutnově se jim podařilo zvítězit a bez jediné porážky postoupily 
do krajského kola. Gratulujeme. 
 

                                                                                                                      Tělocvikáři ZŠ 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

23 
 

 

 
ŠKOLNÍ  JARMARK 

Rtyně v Podkrkonoší 

Kde: nádvoří nové školy 
(v případě nepříznivého počasí se akce koná v prostorách nové školy a tělocvičny) 

Kdy: 9. 6. 2022 

Program: 
16:00 - kulturní vystoupení žáků ZUŠ 
17:00-18:00 - prodej výrobků 

Těšíme se na vás! 
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

Občerstvení zajištěno 
 

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
 
Žabičky v knihovně 
Dne 4. května jsme s dětmi ze třídy „Žabiček“ navštívili místní knihovnu, kde nás, jako vždy, mile uvítala 
paní knihovnice Sehnalová. Dnes pro nás bylo připravené čtení knihy „Kiki a Jax“,  příběh o zázračné síle 
přátelství. Děti se zájmem naslouchaly čtení příběhu a zapojovaly se do děje. Po přečtení celé knihy si 

MATEŘSKÁ ŠKOLA            www.msrtyne.cz 
 

%20%20%20www.msrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

24 
 

 

děti vyzkoušely uklízení a třídění hraček připravených paní 
Sehnalovou. A jak je důležité mít uklizeno kolem sebe, ale  
i v sobě - myslet na ostatní a být laskavý. 
Těšíme se na další  příjemná setkání v naší knihovně. 

děti a učitelky ze třídy „Žabiček“ 
 
Výukový program v mateřské škole „Krtkova domácnost" 
Program probíhal  dne 11. května na zahradě naší mateřské 
školy. Děti ze tříd Kačenek, Želviček a Rybiček se zde 
dozvěděly, jak vzniká půda, kdo v ní žije a jaký má význam 
pro člověka. Také ty živočichy v půdě hledaly a pozorovaly 
v krabičkových lupách. A protože je celým ekologickým 
programem provázel krteček, dozvěděly se více o jeho 
způsobu života a vyzkoušely si prolézat krtkovy chodbičky 
na slepo.  
Naše mateřská škola je členem celostátního programu 
mateřských škol „Mrkvička“ zabývajících se eko-
logickou/environmentální výchovou. 

p. uč.  Iveta Kačerová  
 
                                                                                              

Exkurze do rtyňské zvonice 
S dětmi ze třídy Kačenek jsme 23. května navštívili místní památku - 
dřevěnou zvonici. Pan Švanda dětem ukázal vnitřek zvonice a vystavenou 
expozici. Dozvěděli jsme se zajímavé informace o stavbě, jak se jmenují 
všechny tři zvony a k čemu sloužily. Vyslechli jsme si poutavý příběh  
o kohoutkovi z korouhvičky, jak přišel kvůli čertovi o ocásek. Přes 
reproduktory jsme si poslechli zvuk všech tří zvonů, a to Mračníka, 
Poledníka a Slavnostního. 
Na závěr děti dostaly odměnu za vyluštěnou hádanku a vstupenku  
s obrázkem zvonice na památku. Děkujeme panu Švandovi za poutavě 
poučné vyprávění o nejcennější památce našeho městečka.  

p. uč. Marie Pavčová 

Zápis do mateřské školy 
Ve čtvrtek 12. května probíhal ve třídě Rybiček zápis dětí do 
mateřské školy na nový školní rok 2022-2023. Děti 
v doprovodu svých rodičů si mohly ve školce pohrát – 
vyzkoušet různé stavebnice, hračky a pomůcky. Zapsat se 
přišlo celkem 40 dětí.  

 
Mgr. Zdeňka Jirková 

 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

25 
 

 

 
 
ŠKOLNÍ ROK V BONIFÁCI A VELKÉ PODĚKOVÁNÍ  
Vážení příznivci Bonifáce,  
je měsíc červen a my se pomalu loučíme se školním rokem. Jsme moc rádi, že jsme se mohli vrátit ke 
všemu, co máme rádi, a že jsme opět mohli s dětmi tancovat, hrát si a připravit na konec května 
závěrečné vystoupení pro rodiče i veřejnost ve rtyňském kině. Ale to jsem začala vlastně od konce, …  
Letošní školní rok jsme téměř začínali úplně od začátku. Epidemie covidu přerušila naše aktivity na řadu 
měsíců, některé děti se již po této dlouhé pauze do kroužků nevrátily nebo odrostly a jsou z nich již 
středoškoláci. Ale v září se stal takový malý zázrak a nám se podařilo pěkně naplnit taneční třídy, z čehož 
jsme měli opravdu radost. Opět jsme mohli tancovat a je to fajn, zábavné a motivační, prostě krásná 
práce plná energie tvořit něco nového.  
Podařilo se nám také jednu třídu proměnit na malou posilovnu a další taneční sál se zrcadly vybavit 
baletizolem, tedy speciální profesionálním tanečním povrchem.  
V prostorech Bonihausu s námi tančí studio z Prahy Contemporary – prostor pro tanec, které si u nás 
udělalo pobočku. Pod vedením Ing. BcA. Petry Dědkové se věnují děti i dospělí modernímu tanci a dělají 
krásnou práci a my jsme moc rádi, že právě u nás. Máme skvělou spolupráci.  
Nyní jsme již v plné přípravě našeho letního CAMPU, který pořádáme za účasti profi lektorů: zpěváků 
Petera Pechy, Evy Matějovské, Patrika Stoupy, skladatele Tomáše Živora, herečky Evy Čížkovské, 
tanečnic Daniely Lebedové Křehlové a Jany Faltové, patronky Kamily Nývltové a vedoucích z Bonifáce. 
Děti se učí vše, co je třeba ke zpěvu, tanci, divadlu. Tímto vás srdečně zveme na závěrečné koncerty 
campu, a to 8. července do Trutnova (jeviště vedle centra UFFO) a 9. července do Hronova (park  
A. Jiráska), vždy od 17 hod.  
A samozřejmě již chystáme další školní rok a nové projekty pro naše děti. Budou nejen taneční, ale  
i vzdělávací a zábavné. Chystáme zájezd do Prahy na muzikál, podzimní dílničky, Drakiádu, vánoční 
tancování a další akce.  
Na závěr bych chtěla poděkovat všem vedoucím, Blance Brojarové, Věře Škaloudové, Renátě Hapalové, 
Kristýně Dubnové a lektorkám Hance a Zuzce Kneifelovým a Míše Špetlové za to, že i v tak nabitém 
pracovním a studentském tempu stále docházejí pracovat ve svém volném čase s dětmi do Bonifáce, 
opravdu si toho velmi vážím.  
Velmi děkuji Městu Rtyně za podporu a to nejen finanční, dále velké poděkování patří panu Milanu 
Romančákovi, který nás zásobuje dárky pro děti a našim partnerům: MŠMT, Královéhradecký kraj, 
Karel Kult – Stavo s.r.o., Vetim s.r.o. Úpice, Volhejn  transport & spedition Červený Kostelec, Reklamní 
a umělecká agentura ART PRESTO s.r.o., N.Y. Quality s.r.o., ALBI Česká republika a.s. 
A nyní mi nezbývá než popřát všem dětem krásné slunečné prázdniny a všem dospělcům příjemnou 
dovolenou a nádherné letní dny.  
 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ Bonifác, z. s.  
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

26 
 

 

 
ZÁPIS NOVÝCH ČLENŮ DO TŠ BONIFÁC 
Milé holky a milí kluci, zveme vás do našich kroužků, protančete s námi další sezónu!  
Pohybový a taneční kroužek pro nejmenší – KOPÝTKA (děti od 3 do 6 let) 

 taneční průprava, procvičování rytmiky a motoriky, drobné choreografie, dětské zábavné 

tanečky, hry, říkadla, legrace, zábava, první vystoupení, vše zábavnou formou.  

Pohybový a taneční kroužek – PRINCESSES (slečny ve věku od 6 do 10 let) 

 taneční průprava s prvky baletu a gymnastiky, mažoretkový sport, vnímání hudby, zábavné 

tanečky, legrace, vystoupení na akcích, účast na soutěžích. 

 
Začínáme v září. Přijďte se podívat na PRVNÍ UKÁZKOVÉ HODINY. ONLINE PŘIHLÁŠKU DO 
ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ a více informací naleznete na webu www.bonifac.eu 
Jakékoli dotazy vám rádi zodpovíme na emailu info@bonifac.eu nebo tel: 603 546 021 a 725 883 840. 
Těšíme se na Vás.  
 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ Bonifác, z. s.  
 
 
 
 

http://www.bonifac.eu/
mailto:info@bonifac.eu


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

27 
 

 

 
 DĚTI I DOSPĚLÍ ZE RTYŇSKÉ POBOČKY NA PRKNECH HUDEBNÍHO DIVADLA 
KARLÍN 
 
Od sezóny 2021/22 otevřelo ve Rtyni v Podkrkonoší svou pobočku renomované 
pražské studio Contemporary – prostor pro tanec. Děti vzdělává oblíbená pedagožka tance Ing. BcA. 
Petra Dědková. Na vánoční XMAS Contemporary poprvé přivezla rtyňské děti na prkna Hudebního 
divadla Karlín. Teď se tam znovu vrátily ve středu 25. 5. na závěrečné Contemporary GALA, a tentokrát 
je doprovodili i účastníci kurzů Contemporary Latino pro dospělé, které také vede Petra ve Rtyni. Pražské 
publikum ocenilo skvělé výkony a nadšení z obou vystoupení, které předvedli na slavných prknech 
vyprodaného divadla. 
 

 
 

Jejich lektorka Petra Dědková k tomu dodává: “Jsem moc ráda, že se nám podařilo představit i účastníky 
dospělých kurzů. Všichni jste byli skvělí a věřím, že jste si to užili. Ráda bych touto cestou poděkovala 
hlavně rodičům, které děti v tanci podporují a umožnili jim užít si tento nezapomenutelný zážitek.” 
 
Vystoupení dětí bude k vidění také 18. 6. na Dni města Rtyně v Podkrkonoší.  
 
NÁBOR DĚTÍ A UKÁZKOVÁ LEKCE PRO DOSPĚLÉ 
V červnu ve středu 22. 6. od 16 do 19 hodin budou také pro zájemce probíhat ukázkové lekce pro 
dospělé a nábor dětí do nové sezóny od září 2022. Všechny zájemce čeká příjemná taneční lekce na 
profesionální taneční podlaze (baletizol) v prostorách Bonihausu.  
 
16:00 – 17:00 děti 7 - 11 let 
17:00 – 18:00 teens 12 - 15 let 
18:00 – 19:00 dospělí  
 
Rezervujte si místo na peta@contemporary.cz. Moc se těšíme.  
www.contemporary.cz - FB: Contemporary, prostor pro tanec - IG: @contemporarycz 
 

 

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC 

mailto:peta@contemporary.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

28 
 

 

 
 

Taneční školní rok se nám pomalu blíží ke konci  
a my jsme v sobotu 21. 5. vyrazili na poslední letošní 
taneční soutěž do Týniště nad Orlicí. Štěstí nám 
přálo, protože jsme neodjížděli s prázdnou. 
Odváželi jsme si krásné první místo v hlavní věkové 
kategorii v moderním tanci. Skupině Bees se 
podařilo porazit profesionální týmy z Pardubic  
i Týniště a radost tak byla veliká. Dětem cinkaly na 
krku medaile i za tři druhá a tři třetí místa. Odjížděli 
jsme spokojení a s velkou motivací pro novou 
sezónu.  
Nyní se však už všichni těšíme na závěrečnou 
taneční akademii, která proběhne 3. a 4. 6. vždy od 
17 hodin a bude oslavou 20 let od založení skupiny. 
Také nás čeká zápis nových tanečních kamarádů, 
který proběhne 7. 6. od 16 hodin. 
Noví malí tanečníci se můžou těšit na krásné 
prostory cvičebního sálku, který dostal nový 
kabátek během pandemie, kdy nebylo možné 
trénovat.  
Na závěr roku čeká naše děti tradiční cesta za 
pokladem, kde společně zakončíme letošní taneční 
sezónu. 
        

       Za TS Ballare Lenka Kašparová 
 

 

 

 

 

 

 

  

TS BALLARE                                                                                                                     www.ballare.cz 

 

www.ballare.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

29 
 

 

 

TS Ballare pořádá 
 

ZÁPIS 
pro nové tanečníky na rok 2022/2023 

 
Sportovní hala Orlovna Rtyně v Podkrkonoší – cvičební sál 

Úterý 7.6.2022 16:00 – 17:00 

 

Přijímáme děti ve věku 3 – 8 let – moderní tanec, tanec 

s třásněmi, pohybové hry, taneční příprava. 

Dále také mažoretky ve věku 10 – 12 let. 

 

Bližší informace: 724 539 227 Mgr. Lenka Kašparová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

30 
 

 

 
 

Elévkové 
Poslední ligový turnaj odehráli naši 
elévové na domácí půdě 24. 4. 
2022. Po vydařeném turnaji jsme 
byli odměněni pohárem za sezónu.  
Pro spoustu hráčů to byl také poslední turnaj za elévky. 
Tímto jim chceme poděkovat a popřát jim mnoho 
dalších nejen florbalových úspěchů.  
 
Poslední buly  
7. května 2022 v odpoledních hodinách se sešla naše 
florbalová rodina, kde naši hráči s rodiči si zahráli mini 
florbalový turnaj 3:3. Pro zúčastněné bylo připraveno 
malé pohoštění. Pro toho, kdo zrovna nehrál, byl 
připravený pingpongový stůl, kde se hrála další hra, 
„Obíhačka“. Pro vítěze byly připraveny sladké odměny. 
Všichni si tento den příjemně užili. 
 

Nábor nových florbalistů a florbalistek bude probíhat dne 
13. 9. 2022 od 16.00 do 17.30. Mohou přijít hráči a hráčky 
od 5 let. S sebou sálovou obuv, triko, kraťasy a pití. Florbalku 
půjčíme. Pro děti bude připravený ukázkový trénink. 
 
Pohádkový pochod Rtyňáček 
Letos 14. května 2022 nás do Podkrkonoší navštívil 
„Krteček“, který nás doprovázel na pětikilometrové trati  
s jedenácti úkoly. Sešlo se 284 dětí za doprovodu rodičů, 
babiček nebo starších sourozenců. Děti na trati plnily úkoly 
a za to dostaly žeton, pro rodiče byl připravený kvíz na téma 
krtek. Otázky jak krtek žije, čím se živí, co dělá… Kdo 
odpověděl na všechny odpovědi správně, mohl se účastnit 
losování o krtečkův dort. 

OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                            www.fbcorelrtyne.cz 

 

www.fbcorelrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

31 
 

 

Příklad úkolů: Krtek a autíčko - zde děti 
měly za úkol vybrat ve velké bedně plné 
harampádí věci, se kterými by zvládly 
autíčko opravit. 

  
Krtek a lízátko – zde děti dostaly velké 
lízátko a měly za úkol namotat provázek, 
zde děti dostaly ještě i bombónek.  
Krtek zahradníkem – děti, měly za úkol 
zalít květiny. 
V cíli byly pro děti připraveny aktivity 
jako skákací hrad, slack-line, opékaní 
buřtů, soutěže o balonky. 
Děkujeme všem zúčastněným, vytvořili 
jste i pro nás příjemný zážitek. 

 
Přátelský turnaj dětí z kroužků ze základních škol 
V neděli 15. 5. 2022 v naší sportovní hale ve Rtyni v Podkrkonoší 
proběhl mini turnaj dětí ze základních škol. Pro většinu hráčů se 
jednalo o první florbalovou akci a nutno podotknout, že všichni 
ji zvládli na jedničku! 
 
Na začátek rozběhat, zahrát si pár her a následně florbalový 
zápas. Oba týmy nás mile překvapily, kdy za hlasité podpory 
rodičů předváděly parádní akce se spoustou branek. Nakonec 
týmy obdržely sladkou odměnu a vyrazily domů. 
 
Výlet elévků a přípravky  
21. května 2022 jsme se s dětmi vydali vláčkem do Jaroměře. 

Zde jsme 
nejprve 

navštívili 
muzeum 
výtopny. 

Ujal se nás 
starší pán, 
který nám 
vysvětlil, jak 

dříve 
fungovala železniční dráha, co jí předcházelo, jak se 
mezi sebou dorozumívali výpravčí či výhybkáři. 
V dnešní době je vše řízené elektronicky.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

32 
 

 

Pak jsme vyrazili pěšky do 
Josefova. Jelikož jsme po 
tom putování měli již hlad, 
dali jsme si malé 
občerstvení formou pik-
niku. Pak jsme měli 
připravený zážitkový 
program pro děti „Vojá-
kem v pevnosti Josefov“. 
Nejprve si děti trochu 
zasportovaly, co nej-
rychleji měly sebrat 
dělové koule. V pevnosti 
zjišťovaly, co jsou různé 
nástroje zač, kde měly 
hádat, co je to. Dále 
v pevnosti děti měly další zážitek, když se jim pustil zvukový 

záznam, když se blíží nepřátelé, jak museli být vojáci ve střehu a taky jaké to bylo, když se tam museli 
orientovat v úplné tmě. Děti za splněné úkoly dostaly kousek mapy, kde byl vyznačen poklad. Dětem se 
díly podařilo získat a poklad našly.  
Pro děti jsme měli připravený poslední program, a to hru laser game. Přemístili jsme se do centra 
Jaroměře. Rozdělili jsme se do třech skupin a zahráli si každý 2 hry. Dětem se tato aktivita moc líbila  
a odjížděli jsme unaveni, ale s úsměvem na tváři. Cestou zpět na vlakové nádraží jsme si dali zmrzlinu  
a tím jsme zakončili náš výlet v Jaroměři. 
 

Těší se na Vás organizátoři Orla jednoty Rtyně v Podkrkonoší 

 
 

VOLEJBAL – MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Jarní turnaj v Kvasinách – 30. 4. 2022 – mladší a starší žactvo 

Tradiční Jarní turnaj 
v Kvasinách se už po 
několik let neobejde bez 
naší účasti. Mladší žákyně 
na turnaji sbíraly první 
zkušenosti s šestkovým 
volejbalem a skončily devá-
té. Starší žákyně se umístily 

na 7. místě. V sobotu s námi odcestovali i chlapci, kteří dívkám fandili a trénovali základní techniku na 
neděli. Večer se celá rtyňská výprava odebrala do Solnice, kde jsme přespali ve školní tělocvičně. Po 
večeři jsme vyrazili na místní čarodějnice. Po přespání a snídani jsme vyrazili opět na volejbalové kurty. 
Víkendového turnaje se zúčastnilo 20 dětí a 4 trenéři. 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

33 
 

 

Jarní turnaj v Kvasinách – 1. 5. 2022 - minivolejbal 
Do nedělních bojů jsme přihlásili 3 týmy modrého a 4 červeného volejbalu. V těchto kategoriích jsme 
zaznamenali i pódiová umístění. Lucka s Rozárkou si odvezly trička a medaile za 2. místo a kluci – Filip 
Junek, Adam Špik a Matěj Tér jednoznačně zvítězili. Dokonce vyhráli pro oddíl i volejbalový míč. 
Premiéru v červeném volejbale zažil Dominik Hanus a Lukáš Kult.  Všichni si víkend užili a unavení se 
vraceli domů.  

    
 

Turnaj ve Všestarech – 7. 5. 2022 
Družstvo kadetek si zbytek sezóny zpestřuje turnaji, a to i turnaji žen. Ve 
Všestarech si děvčata zahrála za příjemného slunečného počasí 5 povedených 
zápasů s ženami a juniorkami z Královéhradeckého kraje. Výsledkem jejich 
snažení bylo pěkné 3. místo. Turnaj byl výborně organizován a dívky si odvezly 
medaile a další věcné ceny. 
 
 
 

Turnaj ve žlutém a oranžovém minivolejbalu – 8. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadatelem 4. kola se stalo Náchod-Staré Město. Žlutí v dopoledních hodinách s nadšením vybojovali 
4. a 8. místo a stále drží i celkové 3. místo v celoroční soutěži. Premiéru v soutěži si užily Eliška a Radka 
Adametzovi. V odpoledních hodinách v oranžovém volejbalu vybojovala Veronika s Aničkou 5. místo.   
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

34 
 

 

MIXÁČEK – 14. 5. 2022 – Hronov 
Početné družstvo chlapců 
a dívek odehrálo 3 zápasy 
okresního Mixáčku. Nej-
prve porazilo chlapce ze 
Starého Města 2:1, poté 
zaváhalo s Hronovem 1:2  
a nakonec zvítězilo nad 
dívkami Starého Města 
2:0. V soutěži po čtyřech 
kolech držíme 3. místo.  
  
 
 

Zmrzlinový turnaj – Lupenice 21. – 22. 5. 2022 
Náročný víkendový turnaj absolvovalo 
8 kadetek a 11 starších žákyň. Spaní ve 
stanech, možnost vykoupat se 
v rychnovském bazénu, turnajová 
trička, grilovaná kuřata, zmrzlina – to 
vše již tradičně patří k tomuto turnaji. 
V náročných povětrnostních pod-
mínkách skončily starší žačky 
jedenácté a kadetky vybojovaly  
4. místo.  

            
Pestrý program volejbalových soutěží 
a turnajů se blíží ke svému konci. 
Odehrajeme ještě dvě kola Mixáčku, 
turnaj v Dřevěnicích a absolvujeme 
finále barevného minivolejbalu  
v Novém Městě nad Metují. 
Volejbalové soustředění chystáme na 
14. – 20. 8. 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               

Trenéři volejbalové mládeže.  
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

35 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

36 
 

 

 

 
 

SPORTOVEC MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
Zcela zaplněný sál městského kina přivítal bývalou reprezentantku a olympijskou vítězku v běhu na 
lyžích  Kateřinu Neumannovou na slavnostním  vyhlášení sportovce města Rtyně v Podkrkonoší za 
období roku 2018-2022.  Příjemnou atmosféru navodily slavnostní fanfáry v podání žáků umělecké školy 
z Úpice. Celý podvečer moderoval Petr Záliš, který se společně se starostou města Zdeňkem Špringrem 
následně zúčastnil besedy s Kateřinou Neumannovou. 
 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
OHLÉDNUTÍ ZA ČARODĚJNICEMI  
Po letošních „čarodějnicích“ se objevilo mezi místními občany i na sociálních sítích poměrně dost 
negativních reakcí na tuto akci. I několik, že za nepříliš vydařené „čarodějnice“ může spolek Rtykonoš, 
protože odmítl spolupráci na jejich organizaci. Od pana Švandy jsme skutečně obdrželi nabídku ke 
spolupráci. Vzhledem k našim více než dvacetiletým zkušenostem s pořádáním podobných akcí jsme 
museli odmítnout, protože se stylem a formou, v jaké to chtěl uskutečnit pan Švanda, jsme nemohli 
souhlasit. Zda letošní čarodějnice byly vydařené či ne, nebo zda byly lepší či horší, než které jsme 
pořádali my, necháme na posouzení spoluobčanů, kteří se osobně zúčastnili. Spolek Rtykonoš 
 
Reakce: 
Vážení spoluobčané, rád bych krátce reagoval na průběh letošních čarodějnic. Velmi mě mrzelo, když 
mi spolek Rtykonoš odmítl účast na této akci. Věřím, že kdybychom si mohli sednout a probrat se všemi 
členy spolku detaily akce, určitě bychom našli cestu, jak dosáhnout kompromisu. Bohužel sám nejsem 
schopen zajistit to, co kdysi zajišťovala skupina osob. Každý můžeme na tuto akci nahlížet různě. 
Můžeme ji kritizovat, když se něco nepodařilo. Ale zároveň bychom měli umět i pochválit, když se něco 
podaří. A já bych rád poděkoval členům sborů dobrovolných hasičů z Bělovsi, Batňovic a především 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 
 

 

www.muzeumrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

37 
 

 

Rtyně v Podkrkonoší, díky nimž byl program obohacen o hasičskou techniku a ukázky. Rtyňští hasiči 
obětavě zajistili nejenom občerstvení, ale také vuřty k opékání. Dále bych chtěl poděkovat také Petře 
Dědkové za čarodějnický tanec a hudební kapele Compot za úžasnou hudební atmosféru. Letošní 
čarodějnice možná nebyly těmi nejlepšími, ale věřím, že na každé akci se dá najít nějaké pozitivum  
a nikoliv samá negativa.  

Za odbor kultury Richard Švanda  
 

  
 

 

 

PRVNÍ VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA 
Od června do září mohou zájemci vyrazit na vlastivědné vycházky, které město Rtyně v Podkrkonoší 
pořádá. V sobotu 25. 6. 2022 provede historik Richard Švanda zájemce „Po architektonických 
zajímavostech Rtyně v Podkrkonoší“. Na vycházce se dozvíte o zajímavých stavbách ve Rtyni  
v Podkrkonoší, o jejich architektonických zvláštnostech a architektech, kteří tyto stavby realizovali. Doba 
trvání: 2 hodiny; délka 4,5 km. Vycházky začínají vždy u Městského muzea ve Rtyni v Podkrkonoší v 9.00 
hod. Vstupné dobrovolné.  

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

Ze zdravotních důvodů vystupujícího 

se koncert uskuteční v jiném 

termínu! Zakoupené vstupenky 

zůstavají v platnosti! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

38 
 

 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

39 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

40 
 

 

 
KONFERENCE LÉTO 2022 V KLADSKÉM POMEZÍ PŘEDSTAVILA NOVINKY 
V NAŠEM REGIONU  
Ve středu 25. května 2022 se v návštěvnickém centru Pivovaru Primátor  
v Náchodě uskutečnila tradiční regionální konference k zahájení turistické 
sezony s názvem Léto 2022 v Kladském pomezí. Účastníci si od zástupců měst, obcí i turistických 
atraktivit vyslechli více než dvacet zajímavých prezentací o novinkách, které letos chystají pro 
návštěvníky.  
 
Úvodního slova se ujal pan Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí, o.p.s., společně 
se starostou města Náchod Janem Birke a sládkem Pivovaru Primátor Pavlem Novákem. 
Náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje, Martina Berdychová, společně s Martinem Soukupem, 
ředitelem Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, představili aktivity a novinky v našem 
kraji. Renomovaní hosté působící ve sféře cestovního ruchu, jako je Nora Dolanská z Metropolitní 
univerzity v Praze, Jaroslav Krejčí ze Sdružení turistických organizací a Petr Janeček z Institutu turismu, 
představili svůj pohled na budoucnost turismu v České republice, pohovořili o roli destinačních 
společností, ale také informovali o přípravě projektu e-turista. 
 
Markéta Venclová a Lenka Lembejová, zastupující obecně prospěšnou společnost Kladské pomezí, 
představily nový směr marketingové komunikace i vizuálu destinace včetně nového loga, které má 
zdůrazňovat jedinečnost místa, evokovat vstřícnost při návštěvě i opakovaném pobytu, ale také odrážet 
vodní nádrž Rozkoš, jako jeden z nejvýraznějších krajinných prvků regionu. Dále informovaly o přínosu 
turistických produktů, které se za posledních deset let v oblasti zrealizovaly. 
Poté již přišly na řadu prezentace zástupců z řad samospráv a turistických atraktivit Kladského pomezí. 
O tom, že ani malé obce nezahálejí, přesvědčila přítomné místostarostka Žďárek Dagmar Šimková, která 
představila nově dokončenou cyklostezku a turistické informační tabule. 
 
Zahradnictví a kavárna Trees v Červeném Kostelci je zajímavým místem v srdci města, které propojuje 
příjemné prostředí s kulturním vyžitím a spoustou inspirace, o čemž pohovořil Aleš Žďárský. 
Zdena Hovorková informovala o nových interaktivních tabulích v Dobrovolném svazku obcí 1866 a jejich 
vlivu na zvýšení atraktivity území. 
 
Novinky ve „Městě na skále“ odprezentovala referentka cestovního ruchu Michaela Mináriková s Jiřím 
Švandou ze zdejšího infocentra. U Libchyňského potoka vznikla nová geostezka, informační centrum 
nově organizuje kurzy Nordic Walking s instruktorem, v létě pořádá tematické komentované prohlídky 
města a v jeho prostorech můžete navštívit také interaktivní sál Město hodinek. 
 
Letní nabídku aktivních i odpočinkových pobytů ve slatinných Lázních Velichovky, které jsou zaměřeny 
na léčbu pohybového ústrojí, představila Pavla Šmídová. 
 
Malé lázně v Náchodě-Bělovsi se staly oblíbenou volnočasovou destinací. Markéta Tomanová ze 
zdejšího infocentra představila novou službu, kterou je možnost uspořádat piknik v zahradě obnovené 
Vily Komenský. Návštěvníci mohou využít také venkovní relaxační zónu s vaky a lehátky nebo zavítat na 
některou z kulturních akcí, které se tu pravidelně konají. 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

41 
 

 

Šárka Čmelíková, ředitelka Kulturního a informačního střediska Hronov, nalákala do zrekonstruovaného 
Čapkova mlýnu - Papírny, který se otevírá veřejnosti. Návštěvníci se mohou těšit na expozici o městě, 
výrobě papíru, ale především o životě sourozenců Čapkových, kteří tu trávili prázdniny u svých 
prarodičů. 
 
Richard Švanda, vedoucí odboru kultury, pozval do Rtyně v Podkrkonoší, kde v létě rozhodně nudu 
nezažijete. Připravují tu pestrý program pro všechny věkové generace, od vlastivědných procházek, přes 
večerní zážitkové vycházky s ponocným, až po hudební koncerty. 
 
Nejen po stopách Boženy Němcové nalákala do České Skalice vedoucí odboru kultury Martina Zálišová, 
která představila letošní turistické zajímavosti a atraktivity. 
 
Květa Jirmanová z organizace Důl Jan Šverma informovala o letošním 10. výročí od vzniku Hornického 
skanzenu v Žacléři. Unikátní památkové soubory jámy Jan a Julie by mohly být v budoucnu zařazeny 
mezi národní kulturní památky. 
 
Novinky v Domku Boženy Němcové představil Tomáš Šimek, ředitel Městského kulturního střediska  
v Červeném Kostelci, který zároveň poodhalil program letošního Mezinárodního folklorního festivalu  
a pozval na bohatý kulturní program ve městě. 
 
Hrad Vízmburk vstal po rekonstrukci doslova z popela a znovu se otevřel veřejnosti. Správce hradu Lukáš 
Králík pozval na kulturní a vzdělávací akce pro děti i dospělé. 
 
Linda Krecbachová zhodnotila roční provoz rezervačního systému v Adršpašských skalách, který splnil 
svůj účel rozmělnění návštěvnosti. Letošní novinkou jsou geologické prohlídky skal, ale také nové texty 
při plavbě na jezírku. Adršpašský zámek obohatila nová výstavní místnost o historii Adršpachu a okolí ze 
sbírek Petra Hnyka. 
 
Největší událostí letošní sezóny v Kladském pomezí je znovuotevření revitalizované pevnosti Dobrošov 
a nového návštěvnického centra s multimediální expozicí plnou interaktivních prvků. Oldřich Schejbal, 
ředitel Muzea Náchodska, pozval k její návštěvě. 
 
Vojtěch Dolana představil letošní novinky v Pevnosti Josefov, mezi které patří letní zážitková hra „Po 
stopách Dezertéra“, obnovení informačních panelů, nové výstavy, ale také nové webové stránky. 
Na závěr si účastníci užili exkurzi Pivovaru Primátor s degustací a posezením. 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 
KLADSKÉ POMEZÍ MÁ NOVÉ LOGO!  
K pětadvacetinám své existence si společnost destinačního managementu Kladské pomezí nadělila 
nové logo. Jeho autorem je Jan Flieger, který ztvárnil i logo původní, které se používalo už od roku 
2009.  
Potřeba vzniku nového loga se objevila při tvorbě nové marketingové strategie. Ta již reflektuje změnu 
území Kladského pomezí, od kterého se oddělilo Broumovsko. Cílem bylo vytvořit logo budoucnosti se 
živější zapamatovatelnou grafickou podobou, charakterizující cíle, kterých chce organizace dosáhnout. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

42 
 

 

Kladské pomezí se stále více orientuje na on-line marketingové aktivity a její prioritou je také soustavné 
zkvalitňování služeb vůči svým partnerům. Dalším záměrem bylo také to, aby se výrazně odlišovalo od 
všech ostatních krajin České republiky. Má zdůrazňovat jedinečnost místa, evokovat vstřícnost při 
návštěvě i opakovaném pobytu, ale také odrážet vodní nádrž Rozkoš, která se stává hlavním motivem 
celého vizuálního stylu a marketingové komunikace Kladského pomezí jako jeden z nejvýraznějších 
krajinných prvků celého regionu, s přesahem na téma vody obecně (řeky, lázně, vodní sporty). 
Nové logo bylo schváleno správní radou jako oficiální logo turistické oblasti Kladské pomezí. Poprvé se 
s ním můžete setkat v novém turistickém časopise „Léto v Kladském pomezí“, který nahrazuje původní 
turistické noviny. Těšit se můžete na nový formát, papír i celý grafický vizuál. Postupně bude následovat 
přeměna dalších výstupů včetně on-line komunikace, která bude doplněna o nový slogan. 
 
Jak popisuje logo jeho autor?  
„Logo je vhodné pro tištěnou, ale zejména pro elektronickou prezentaci. Je moderní, dynamické, živé, 
organické, animovatelné, hravé, zábavné, poutavé, atraktivní, snadno identifikovatelné, 
zapamatovatelné, odlišné a lehce kontroverzní. Tvarově, barevně, textově i prostorově je plně variabilní. 
Téma a symbolika, kterou vyjadřuje: abstrakce vody (Rozkoš), turistických tras, cyklotras, cest, 
objevování, toulání a návratů…“ 
 
Ondřej Kafka, Unie grafického designu:  
„Dosavadní logo se symbolem jakési hvězdy ze šesti „bumerangů“ nebylo špatné, ale působilo již 
poněkud konzervativně a staticky. Nové logo je modernější, dynamičtější a zajímavější (a tím  
i zapamatovatelnější). 
Vizuální identita společnosti v novém návrhu (autor Jan Flieger BIOGRAPH) stojí na abstraktním symbolu 
z loga, vyvedeném z jedné spojené (nekonečné) linky (symbolika cest atd.). Celková kompozice značky je 
pak kombinovaná, nestandardně, ale centrálně řešená, kdy přes symbol je na osu umístěn název  
z bezpatkového písma. Přesto je díky světlému odstínu modré nápis dostatečně kontrastní a čitelný. 
V aplikacích vizuálního stylu se symbol z loga používá jako dekorativní prvek i bez nápisu, zvětšený nebo 
na spad (oříznutý, ven z plochy). Velmi přínosné v praktickém užití může být i naznačená možnost 
variability loga, kdy symbol může měnit tvar (nejen při animaci) a být tak „živý“. Symbol funguje velmi 
dobře jak v pozitivu, tak v negativu, nebo i umístěný na tmavou plochu.“  
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 

MOŽNOSTI PŘEPRAVY CYKLISTŮ VEŘEJNOU DOPRAVOU NA NÁCHODSKU V ROCE 2022 
Popisované možnosti zpravidla platí pro víkendy červen–září, v červenci a srpnu i v pracovní dny. 
Náchod 

- Vlakem po trati 027 každou hodinu směr Teplicko-Adršpašské skály 

- Vlakem po trati 027 každou hodinu přímo či s přestupem do Č. Skalice (Rozkoš/Ratibořice) 

- Vlakem s přestupem v žst. Police nad Metují na spoje linky 361 s „cyklobatohem“ do 

Broumovských stěn (Slavný, Hvězda, Machov, Karlow) 

- Cyklobusem 390 na Karlow 

- Cyklobusem 394 na Trutnov Trails, Pece pod Sněžkou a Pomezní Boudy 

- Cyklobusem 395 na Nový Hrádek, Olešnici v Orl.h. a Šerlich 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

43 
 

 

Červený Kostelec 
- Vlakem po trati 032 každou hodinu směr Č. Skalice (Rozkoš/Ratibořice) 

- Vlakem v 8:50 o víkendu s přestupem v Malých Svatoňovicích na spoj linky 423 s „cyklobatohem“ 

na Odolov 

- Vlakem každé dvě hodiny do Svobody nad Úpou 

- Cyklobusem 394 na Trutnov Trails, Pece pod Sněžkou a Pomezní Boudy 

Úpice 
- Cyklobusem 394 na Trutnov Trails, Pece pod Sněžkou a Pomezní Boudy 

- o víkendech v 8:38 a 11:38 spoji linky 423 s „cyklobatohem“ na Odolov 

Rtyně v Podkrkonoší 
- Vlakem po trati 032 každou hodinu směr Č. Skalice (Rozkoš/Ratibořice) 

- Vlakem o víkendu s přestupem v Malých Svatoňovicích na spoj linky 423 s cyklobatohem na 

Odolov 

- Vlakem každé dvě hodiny do Svobody nad Úpou 

- Cyklobusem 394 na Trutnov Trails, Pece pod Sněžkou a Pomezní Boudy 

Police nad Metují 
- O víkendech spoji linky 360 s „cyklo batohem“ do Adršpachu, v pracovních dnech do Teplic 

- Spoji s cyklo batohem linky 363 do Broumovských stěn (Hvězda, Slavný) 

- O víkendech linkou 361 spoji s „cyklo batohem“ na Karlow 

Hronov 
- Vlakem po trati 027 každou hodinu směr Teplicko-Adršpašské skály 

- Vlakem po trati 027 každou hodinu přímo či s přestupem do Č. Skalice (Rozkoš/Ratibořice) 

- Vlakem s přestupem v žst. Police nad Metují na spoje linky 361 s „cyklobatohem“ do 

Broumovských stěn (Slavný, Hvězda, Machov, Karlow) 

- Cyklobusem 394 na Trutnov Trails, Pece pod Sněžkou a Pomezní Boudy 

- Vlakem s přestupem v Náchodě na cyklobus směr Šerlich 

Jaroměř 
- Vlakem po trati 030 každé dvě hodiny směr Kuks, Podzvičinsko 

- Vlakem v 8:19 po trati 032 do Trutnova a přestup na cyklobus 394 směr Pec pod Sněžkou  

a Pomezní Boudy 

- Vlakem každé dvě hodiny přímo do Teplic n. M., případně s přestupem až ke skalám v Adršpachu 

- Cyklobusem 396 o víkendech do Nového Města, Sedloňova a až na Šerlich 

- Cyklobusem 491 ve čtvrtky, soboty a neděle přes Podzvičinsko, Vrchlabí až na Špindlerovu Boudu. 

Ve Vrchlabí možný přestup na cyklobusové spoje směr Harrachov, Janské Lázně, Pomezní Boudy, 

Benecko či Strážné 

Česká Skalice 
- Vlakem v 8:33 po trati 032 do Trutnova a přestup na cyklobus 394 směr Pec pod Sněžkou  

a Pomezní Boudy 

- Vlakem každé dvě hodiny přímo do Teplic n. M., případně s přestupem až ke skalám v Adršpachu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

44 
 

 

- Cyklobusem 396 o víkendech do Nového Města, Sedloňova a až na Šerlich 

- Vlakem do Jaroměře na přestup na cyklobus 491 ve čtvrtky, soboty a neděle do Vrchlabí až na 

Špindlerovu Boudu. Ve Vrchlabí možný přestup na cyklobusové spoje směr Harrachov, Janské 

Lázně, Pomezní Boudy, Benecko či Strážné 

- Vlakem v 8:33 o víkendu s přestupem v Malých Svatoňovicích na spoj linky 423 s „cyklobatohem“ 

na Odolov 

- Vlakem každé dvě hodiny do Svobody nad Úpou 

Nové Město nad Metují 
- Cyklobusovou linkou 395 a 396 do Orlických hor (Sedloňov, Olešnice v Orl.h., Šerlich) 

- Vlakem v 7:39 s přestupem v Náchodě na cyklobus 390 směr Karlow 

- Cyklobusovou linkou 396 o víkendech do Č. Skalice (Rozkoš/Ratibořice) 

Technická data 
„Cyklobatoh“ kapacita 6 kol 
 
Cyklobusy přepravují ve vleku až 38 kol 
Vlakové spoje mají k dispozici prostory pro přepravu jízdních kol – obvykle 6-10 kol. 

 
 
 
 

BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na  
9. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP, 
proběhne v sobotu 17. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), 
přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii (ročník narození 
2003-2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další kratší úseky pro mladší 
běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl zúčastnit každý. Registrace na 
běh bude zpřístupněna od 1. června. Odkaz naleznete na našich stránkách www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu lůžkového  
a mobilního Hospice Anežky České. 
Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
 
Přijďte si zaběhat! 
 
TÁBOR SPORTOVNÍ GYMNASTIKY  
Ve dnech 1.-5.8.2022 od 8.30 -16.00 se koná v tělocvičně ve Lhotě příměstský tábor sportovní 
gymnastiky. Je otevřen všem, kdo si chtějí vyzkoušet cvičení na prostných a na gymnastickém nářadí. 
Naučit se gymnastické prvky, zpevnit, ale i protáhnout své tělo. Bližší informace a přihlášku naleznete 
na stránkách TJ Sokol Lhota Červený Kostelec v sekci gymnastika. 
 
 
 
 

OD SOUSEDŮ 
 

http://www.behprohospic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

45 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

46 
 

 

 
 

Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka   a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

NABÍDKA PRÁCE 
 

tel:602%20245%20971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

47 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

48 
 

 

   
PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

49 
 

 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané od 750 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý 
prasečák Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

50 
 

 

 
 
 
  

 
NATALIE BREJCHOVÁ 

KOSMETICKÝ SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, lash 
lifting a laminace obočí, 

líčení, prodej kvalitní 
kosmetiky a dárkových 

poukazů. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

51 
 

 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2022 

 

52 
 

 

 



 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V první polovině května byla zahájena dlouho očekávaná výstavba chodníku 
k čerpací stanici Robin Oil 



 

Vyhlášení Sportovce města Rtyně v Podkrkonoší proběhlo v kině Na Rychtě ve 
čtvrtek 12. května. Hlavním hostem byla olympionička Kateřina Neumannová 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 6. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


